

Kilkanaście milionów dla Gminy Szerzyny z Polskiego Ładu oraz Funduszu Dopłat BGK



W Gminie Szerzyny sukces goni sukces!

Dzięki środkom z Programu Inwestycji Strategicznych – Rządowego Funduszu Polski Ład oraz dofinansowaniu z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego w Szerzynie powstanie kompleks rekreacyjno-turystyczny oraz budynek wielorodzinny z 27 lokalami.

W dniu wczorajszym, podczas wizyty w Szerzynie Pan Łukasz Kmita Wojewoda Małopolski przekazał na ręce Grzegorza Gotfryda Wójta Gminy Szerzyny czek potwierdzający przyznanie dotacji w wysokości **8 245 358,94 zł**. Są to środki z Funduszu Dopłat BGK, które samorząd przeznaczy na realizację zadania pn. „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego w miejscowości Szerzynie”. W uroczystości wziął udział również Wiesław Krajewski Poseł na Sejm RP.

- Młode rodziny chcące zamieszkać na terenie Gminy Szerzyny otrzymają szansę na mieszkania! Obiekt będzie pięciokondygnacyjny, wyposażony w windę oraz 29 komórek lokatorskich. Budynek będzie ogrzewany gazem, a część wspólna z wykorzystaniem pompy ciepła. Ponadto instalacja fotowoltaiczna pozwoli zmniejszyć koszty zużycia energii elektrycznej. Każdy Mieszkaniec będzie miał także do dyspozycji miejsce parkingowe. Ponadto w ramach inwestycji powstanie mini plac zabaw dla dzieci, chodniki, oświetlenie terenu i monitoring. – mówi Wójt.

Zadanie niniejsze powinno zostać ukończone do połowy 2023 roku. Postępowanie przetargowe ruszy na przełomie tego roku. Całkowity koszt inwestycji szacowany jest na 9.700.422 zł, zaś wysokość dofinansowania stanowi aż 85% kosztów. W ramach inwestycji powstanie blok mieszkalny o kubaturze 6746 m³ i całkowitej powierzchni użytkowej 1853,89 m² obejmujący 27 mieszkań, w tym

2 mieszkania w ramach programu „Za życiem”.

Kolejnym sukcesem inwestycyjnym jest fakt, iż Gmina Szerzyny pozyskała w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład niemal 10 milionów złotych na realizację zadania „Budowa kompleksu rekreacyjnego w Szerzynie”. Warto podkreślić, że to jedna z najwyższych kwot dofinansowania w powiecie tarnowskim! Całkowity koszt inwestycji szacowany jest na 10 900 000 zł – wysokość dofinansowania stanowi aż 90% kosztów.

- Blisko 2 miliardy złotych, które trafią do Małopolski w ramach „Polskiego Ładu”, to impuls do rozwoju, to możliwość realizowania projektów, na które samorządy dotychczas nie mogły sobie pozwolić. Gmina Szerzyny otrzymuje prawie 10 milionów złotych na budowę kompleksu rekreacyjnego w Szerzynie – inwestycję ważną dla lokalnej społeczności, wyczekiwaną przez Mieszkańców. Rząd Pana Premiera Mateusza Morawieckiego daje samorządom możliwość realizowania właśnie takich inwestycji. To gminy, powiaty, samorządy województw decydują, na co przeznaczyć te środki, bo to właśnie one najlepiej wiedzą, jakie są potrzeby Mieszkańców – podkreśla wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

W ramach zadania powstanie nowoczesny kompleks turystyczny, umożliwiający wypoczynek nad akwenem wodnym o pow. ok. 1 ha. Zadanie powinno zostać ukończony do połowy 2024 roku. Pozyskane dofinansowanie jest niebywałą szansą rozwoju dla Gminy Szerzyny.

- Obecność Pana Wojewody w Szerzynie – jednej z najbardziej wysuniętych na wschód gmin Małopolski, daleko od centrów decyzyjnych – świadczy o tym, że gmina i samorząd zasługują na dostrzeżenie i docenienie za codzienną ciężką pracę na rzecz poprawy jakości życia Mieszkańców. Gratuluję wspaniałego efektu, zwłaszcza tych ostatnich inwestycji, czyli budowy kompleksu sportowo-rekreacyjnego za prawie 10 mln zł oraz tego wspaniałego budynku mieszkalnego. Można powiedzieć, że od 3 lat gmina Szerzyny to swoisty plac budowy. Starania w ramach różnych programów ministerialnych czy inwestycji lokalnych w ramach Tarczy Antykryzysowej – wszystko to pasmo sukcesów, na których skorzystają obecni i przyszli Mieszkańcy Szerzyny. Niedługo rusza kolejny nabór wniosków w ramach Rządowego Programu Polski Ład. Życzę przede wszystkim samorządowi, aby kolejne pomysły, kolejne projekty także skutecznie zmierzały do poprawy życia Mieszkańców. Tym bardziej, że macie Państwo w Panu Wojewodzie orędownika i ambasadora – podkreśla poseł Wiesław Krajewski.

- Otrzymaliśmy rekordowe dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie 9 810 000 zł na realizację projektu pt. „Budowa kompleksu rekreacyjnego w Szerzynie”. Dziękuję Panu Wiesławowi Krajewskiemu – Posłowi na Sejm RP, za niezwykłą skuteczność, nieocenioną pomoc i konsekwentne wspieranie gminy Szerzyny. Zasługi Pana Posła w rozwoju naszej gminy są niekwestionowane! Słowa szczególnego podziękowania kieruję do Pana Łukasza Kmity – Wojewody Małopolskiego oraz Pana Ryszarda Pagacza – Wicewojewody Małopolskiego za dużą życzliwość dla naszego samorządu, otwartość na nasze potrzeby, chęć pomocy oraz znaczące wsparcie – mówi Wójt Grzegorz Gotfryd.

Podczas wizyty Pana Wojewody w Szerzynie nie zabrakło wspólnego spotkania z seniorkami z Klubu Senior Plus w związku z Ogólnopolskim Dniem Seniora. Seniorki otrzymały z rąk Pana Wojewody kosz pełen słodkości i bukiet ciepłych życzeń i słów w związku z przypadającym świętem. Ponadto, Koło Gospodyń Wiejskich „Marysieńki” z Szerzyny ugościło szanownych gości regionalnymi smakołykami. Ważnym punktem wizyty było również złożenie wiązanek na cmentarzu wojennym w Swoszowej, a dzień zakończyła wizyta robocza z Parlamentarzystami na placu budowy – remontu drogi gminnej wykonywanej ze środków rezerwy na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w 2021 roku.







